ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от 2 марта 2022 года

О создании государственных
экзаменационных комиссий

№ 60/К
г. Курган

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего профессионального образования
(утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 16 августа 2013 №968) в целях определения соответствии результатов освоения
студентами образовательных программ среднего профессионального образования
соответствующим требованиям федеральных государственных образовательных
стандартов, для проведения государственной итоговой аттестации в соответствии
с приказом Департамента образования и науки Курганской области от 17.12.2021г.
№1517 «О председателях государственных экзаменационных комиссий
профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении
Департамента образования и науки Курганской области, на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий на календарный

2022 год по специальностям:

1.1 По специальности 07.02.01 Архитектура

„1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена:

Председатель 1.
Ильина
Ольга Николаевна
(по согласованию)

Главный архитектор проекта
АО «Территориальный

проектный институт
гражданского строительства

«Кургангражданпроект»»

Заместитель
председателя

Бологова
Наталья Анатольевна
(без права оценивания

результатов
демонстрационного,
экзамена)

Заместитель директора
по НМР

Секретарь

Ковешникова
Светлана Геннадьевна
(без права оценивания

результатов
.демонстрационного
экзамена) ___^

Преподаватель колледжа

Члены
комиссии

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Морозов
Александр Михайлович

Петров
Александр Григорьевич
Тимонина
Наталья Александровна
Рожина
Галина Афанасьевна
Прокопьева
Наталья Евгеньевна
Ковешникова
Светлана Геннадьевна
(главный эксперт)

Преподаватель МБОУ ДО
«Детская художественная
школа им. В.Ф. Илюшина»

Главный архитектор проекта
000 «Кургансельстрой»

Архитектор ООО
«Архстройпроект»

Преподаватель колледжа

1.1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы:

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1,

2.

3.

4.

5.

Ильина
Ольга Николаевна
(по согласованию)

Бологова
Наталья Анатольевна
Ковешникова
Светлана Геннадьевна
Линев
Николай Михайлович
Москвина Марина
Геннадьевна

Главный архитектор проекта
АО «Территориальный

проектный институт
гражданского строительства

«Кургангражданпроект»»
Заместитель директора

поНМР

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

2. По специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений:

2.1.1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена

Председатель 1.

Цуканов
Сергей Николаевич
(по согласованию)
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Начальник Управления
государственной экспертизы

Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства

Курганской области

Заместитель
председателя

2.

Скок
Татьяна Анатольевна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Директор колледжа

Секретарь 3.

Таранова
Наталья Федоровна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Преподаватель колледжа

Члены
комиссии

4.

5.

6.

7.

Кашарная
Светлана Михайловна
(главный эксперт)

Куницына
Ирина Валерьевна

Лутай
Евгений Сергеевич

Филиппова
Яна Викторовна

Руководитель Центра охраны
труда и безопасности

жизнедеятельности ГАОУ
ДПО «Институт развития

образования и социальных
отношений»

Преподаватель дисциплин
профессионального цикла

ГБПОУ «ШПК»
Инженер отдела капитального

ремонта «Региональный
фонд капитального ремонта

многоквартирных домов
Курганской области»

Инженер производственно-
технического отдела 000

«Горячев»

2.1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы:

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Цуканов
Сергей Николаевич

(по согласованию)

Скок
Татьяна Анатольевна
Таранова
Наталья Федоровна
Кеппер
Нина Александровна
Кочеткова
Светлана Валерьевна

Начальник Управления
государственной экспертизы

Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства

Курганской области

Директор колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

3. По специальности 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных
сооружений:

3.1.1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена

Председатель

Максимова
Елена Николаевна
(по согласованию)
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Начальник отдела учета
автомобильных дорог и

оказания государственных
услуг Департамента

строительства,госэкспертизы
и жилищно-коммунального

хозяйства Курганской области

Заместитель
председателя

Бологова
Наталья Анатольевна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Заместитель директора
поНМР

Секретарь

Таранова
Наталья Федоровна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Преподаватель колледжа

Члены
комиссии

4.

5.

6.

7.

Кашарная
Светлана Михайловна
(главный эксперт)

Селиванов
Владимир Александрович

Баранников
Андрей Сергеевич

Грачев
Денис Федорович

Руководитель Центра охраны
труда и безопасности

жизнедеятельности ГАОУ
ДПО «Институт развития

образования и социальных
отношений»

Начальник отдела
строительства Управления

государственной экспертизы
Департамента строительства,

. госэкспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства

Курганской области
Начальник отдела

капитального строительства
Сибирско-Уральской

энергетической компании АО
«СУЭНКО»

Инженер отдела капитального
строительства Сибирско-
Уральской энергетической
компании АО «СУЭНКО»

3.1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы:

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2

3.

4.

5.

Максимова
Елена Николаевна
(по согласованию)

Бологова
Наталья Анатольевна
Таранова
Наталья Федоровна
Кеппер
Нина Александровна
Токарева
Оксана Петровна

Начальник отдела учета
автомобильных дорог и

оказания государственных
услуг Департамента

строительства, госэкспертизы
и жилищно-коммунального

хозяйства Курганской области
Заместитель директора

поНМР

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

4. По специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем
газоснабжения

4.1.1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена

Председатель 1.

Филиппов
Максим Александрович
(по согласованию)
(главный эксперт)

Заместитель главного
инженера, начальник

технического отдела АО
«Газпром газораспределения

. Курган»

Заместитель
председателя

Брыксина
Татьяна Борисовна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Заместитель директора
по учебной работе

Секретарь
Бочкарёва
Людмила Владимировна
(без права оценивания

Преподаватель колледжа

Члены
комиссии

4.

5.

6.

результатов
демонстрационного
экзамена)
Полинкин
Андрей Викторович
Ермакова
Анна Валерьевна
Колесников
Андрей Владимирович

Главный инженер
ООО «Спецстрой»

Старший мастер АО «Газпром
газораспределения Курган»
Генеральный директор 000

«Энерго плюс сервис»

4.1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Филиппов
Максим Александрович
(по согласованию)

Брыксина
Татьяна Борисовна
Бочкарёва
Людмила Владимировна
Полинкин
Андрей Викторович
Бурлева
Лидия Геннадьевна

Заместитель главного
инженера, начальник

технического отдела АО
«Газпром газораспределения

Курган»
Заместитель директора

по учебной работе

Преподаватель колледжа

Главный инженер
ООО «Спецстрой»

Преподаватель колледжа

5. По специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1,

2.

3.

4.

5.

Меньщиков
Виктор Владимирович
(по согласованию)

Брыксина
Татьяна Борисовна
Сафронова
Ксения Павловна
Третьякова
Любовь Васильевна
Билан
Ольга Олеговна

Ведущий специалист отдела
внедрения и обслуживания

учетных систем общества с
ограниченной

ответственностью
«Такстелеком»

Заместитель директора
по учебной работе

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

6. По специальности 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных
изделий

6,1.1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена

Председатель 1,
Шумкова
Марина Анатольевна
(по согласованию)

Заведующая производством
ООО «Изобилие вкуса»

Заместитель
председателя

Брыксина
Татьяна Борисовна
(без права оценивания

результатов
демонстрационного
экзамена)

Заместитель директора
по учебной работе

Секретарь 3.

Абрамова
Светлана Геннадьевна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Преподаватель колледжа

4. Зверева
Алена Сергеевна

Мастер производственного
обучения ГБПОУ «Курганский

техникум сервиса и
технологий»

Члены
комиссии: 5.

Жунина
Ольга Алексеевна

Мастер производственного
обучения ГБПОУ «Курганский

техникум сервиса и
технологий»

5.
Журавлева
Анна Валентиновна
(главный эксперт)

Преподаватель колледжа

6.1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

5.

5.

Шумкова
Марина Анатольевна
(по согласованию)
Брыксина
Татьяна Борисовна

Абрамова
Светлана Геннадьевна
Тельминова
Наталья Борисовна
Журавлева
Анна Валентиновна

Заведующая производством
ООО «Изобилие вкуса»

Заместитель директора
по УР

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

7. По специальности 21,02.05 Земельно-имущественные отношения

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2,

3.

4.

5,

Ведерникова
Антонина Анатольевна
(по согласованию)

Узун
Екатерина Сергеевна
Мордвинова
Татьяна Викторовна

Мищенко
Екатерина Ивановна

Павлова
Ирина Юрьевна

Начальник архива технической
инвентаризации и кадастровой
оценки ГБУ Курганской области

«Государственный центр
кадастровой оценки и учета

недвижимости»
Руководитель центра ДПО

колледжа

Преподаватель колледжа

Заместитель генерального
директора, начальник

Управления кадастровой оценки
ГБУ «Государственный центр
кадастровой оценки и учета

недвижимости»

Преподаватель колледжа

8. По специальности 21,02.06 Информационные системы обеспечения
градостроительной деятельности

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5,

Евдокимов
Роман Михайлович
(по согласованию)

Бологова
Наталья Анатольевна
Астафьева
Анастасия Владимировна
Линев
Николай Михайлович
Прокопчук
Татьяна Григорьевна

Заведующий отделом по
геодезии МКУ города Кургана

«Городская инспекция по
земельным отношениям»

Заместитель директора по
НМР

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

9. По специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных дорожных машин и оборудования

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Демин
Александр Михайлович
(по согласованию)

Митрофанов
Анатолий Петрович
Воронина
Нина Михайловна

Доможиров
Андрей Петрович
Боровинских
Николай Павлович

Заместитель директора
ООО «Автоцентр-29»

Заведующий отделением,
преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

10. По специальности 23.02.05. Эксплуатация транспортного
электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением
водного)

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1,

2.

3.

4.

5.

Демин
Александр Михайлович
(по согласованию)
Митрофанов
Анатолий Петрович
Хазиева
Ирина Масгутовна
Боровинских
Николай Павлович
Филимонов
Павел Юрьевич

Заместитель директора
ООО «Автоцентр-29»

Заведующий отделением,
преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

11. По специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей

Председатель

Заместитель
председателя

1.

2.

Шарапов
Денис Владимирович
(по согласованию)

Митрофанов
Анатолий Петрович

Ведущий инженер -
конструктор АО «Специальное

конструкторское бюро
машиностроения»

Заведующий отделением,
преподаватель колледжа

Секретарь

Члены
комиссии

3.

4.

5.

Хазиева
Ирина Масгутовна
Боровинских
Николай Павлович
Филимонов
Павел Юрьевич

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

12. По специальности 35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Климачев
Александр Александрович
(по согласованию)
Давиденко
Елена Владимировна
Макарова
Ирина Александровна
Русаков
Владимир Александрович
Шумков
Иван Анатольевич

Исполняющий обязанности
директора ГКУ «Курганское

управление лесами»

Руководитель УМЦ колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

13. По специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Петров
Александр Григорьевич
(по согласованию)
Скок
Татьяна Анатольевна
Тихонова
Елена Викторовна
Кочеткова Светлана
Валерьевна
Камынина
Наталья Петровна

Главный архитектор проекта
ООО «Кургансельстрой»

Директор колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

14. По специальности 36.02.01 Ветеринария

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Воронкина
Екатерина Александровна
(по согласованию)
Бологова
Наталья Анатольевна
Шарипова
Наталья Викторовна
Кургуз
Юрий Григорьевич
Нечаева
Елена Александровна

Главный ветеринарный врач
ГБУ «Курганская областная

ветеринарная лаборатория»
Заместитель директора по

НМР

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

15. По специальности 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

15.1.1 Для оценки результатов демонстрационного экзамена:

Председатель 1.
Батурина
Ирина Николаевна
(по согласованию)

Доцент кафедры «Финансы и
экономическая безопасность»

ФГБОУ ВО «Курганский
государственный университет»

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

2.

3,

4.

5.

Давиденко
Елена Владимировна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)
Антонова
Марина Викторовна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена),(главный
эксперт)

Гривас
Наталья Викторовна

Боровинских
Валентина Александровна

Руководитель УМЦ колледжа

Заведующий отделением,
преподаватель колледжа

Доцент кафедры
«Бухгалтерского учета и

финансов» Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения

высшего образования
«Курганская государственная

сельскохозяйственная
академия им, Т.С.Мальцева»

Доцент кафедры «Финансы и
экономическая безопасность»
ФГБОУ ВО «Курганский
государственный университет»

15,1.2 Для оценки выпускной квалификационной работы:

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1,

2.

3.

4.

5.

Батурина
Ирина Николаевна
(по согласованию)

Давиденко
Елена Владимировна
Антонова
Марина Викторовна
Рознина

^ина Владимировна
Силиверстова
Вера Серафимовна

Доцент кафедры «Финансы и
экономическая безопасность»

ФГБОУ ВПО «Курганский
государственный университет»

Руководитель УМЦ колледжа

Заведующая отделением,
преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

16. По специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества

потребительских товаров

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены
комиссии

1.

2,

3.

4.

5.

Харламова
Татьяна Олеговна
(по согласованию)
Давиденко
Елена Владимировна
Музурантова
Елена Юрьевна
Богданова
Светлана Аркадьевна
Зинина
Марина Викторовна

Директор Курганского филиала
Федеральной сети магазинов

«Мега Хенд»

Руководитель УМЦ колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

Преподаватель колледжа

2. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий на календарный

2022 год по профессиям:

2.1 08.01.25 Мастер отделочных, строительных и декоративных работ

Председатель 1.
Прокопьев
Андрей Анатольевич
(по согласованию)

Заместитель генерального
директора

000 «ДомСтройМонтаж»

Заместитель
председателя

Токарева Оксана Петровна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Заведующая отделением,
преподаватель колледжа

Секретарь

Свиридова
Надежда Аркадьевна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Преподаватель колледжа

4. Денисова
Галина Николаевна

Преподаватель ГБПОУ
«Курганский техникум

строительных технологий и
городского хозяйства»

5. Жукова
Антонина Сергеевна

Преподаватель ГБПОУ
«Курганский техникум

строительных технологий и
городского хозяйства»

Члены
комиссии: 6. Урюпина

Халида Миргаязетдиновна

Преподаватель ГБПОУ
«Курганский техникум

строительных технологий и
городского хозяйства»

7.

Михайлюк
Степан Борисович
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена), (главный
эксперт)

Старший мастер колледжа

2.2 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно -
коммунального хозяйства

Председатель 1.
Темников
Олег Станиславович
(по согласованию)

Начальник службы наружного
освещения филиала АО
«СУЭНКО» Курганские

городские электрические сети

Заместитель
председателя

Токарева
Оксана Петровна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Заведующая отделением,
преподаватель колледжа

Секретарь

Симонова Елена
Николаевна
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена)

Преподаватель колледжа

Члены
комиссии:

4.

7.

8.

Касабиев
Феликс Дзигоевич

Петров
Иван Петровия

Миляр
Надежда Михайловна

Костин
Дмитрий Владимирович

Авсиевич
Надежда Александровна

Мастер производственного
обучения ГБПОУ «Курганский

технологический колледж
имени Героя Советского

Союза Н.Я.Анфиногенова»
Электромонтажник-наладчик

000 «Курганский
электромеханический завод»

Преподаватель ГБПОУ
«Курганский промышленный

техникум»
Ведущий инженер релейной

защиты автоматики и
измерений ЗЭС Сибирско-
Уральской энергетической
компании АО «СУЭНКО»
Преподаватель ГБПОУ

«Курганский промышленный
техникум»

9.

Филиппов
Антон Павлович
(без права оценивания
результатов
демонстрационного
экзамена), (главный
эксперт)

Главный инженер - энергетик
колледжа

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе Т.Б. Брыксину.

Директор ГБПОУ «КГК» Т.А. Скок

Т.Б. Брыксина